
10106 Lunes 22 junio 1998 BOE núm. 148

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de un sistema de medida en tiempo real de partículas
de combustión y de fuel oil con sistema de cali-
bración acoplado.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 183, c) Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.688.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 1998.
b) Contratista: «Álava Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.800.000 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.066-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas,
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente: 57738.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 57738.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de un sistema de medida de tamaño de partículas.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 183, c) LCAP.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
15.080.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 1998.
b) Contratista: «Álava Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.080.000 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.071-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente: 58153.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 58153.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipo óptico para

medida en línea de partículas a alta presión y tem-
peratura.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 183, c) LCAP.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
19.800.559 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Optilás Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.800.559 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.072-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente: 57425.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 57425.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios auxiliares

para la ejecución de los proyectos y actividades del
convenio hispano-alemán en la plataforma solar de
Almería.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 27 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
75.000.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación: Desierto.

a) Fecha:
b) Contratista:
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación:

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.074-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente: 57425.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 57425.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios auxiliares

para la ejecución de los proyectos y actividades del
convenio hispano-alemán en la plataforma solar de
Almería.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210, a) LCAP.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
75.000.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Gestión y Mantenimiento,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.786.777 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.077-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente 57132.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 57132.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Juntas de helicoflex

para cámaras de vacío del TJ-II.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 183, c) Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.274.128 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 1998.
b) Contratista: «Sofacel, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 7.274.128 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.080-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente 58526.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 58526.


